БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ЗЕЛЕНЫЙ КЛИН АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ

(БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ
ЗЕЛЕНЫЙ КЛИН АУЫЛ СОВЕТЫ)

	              АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗЕЛЕНОКЛИНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(ЗЕЛЕНОКЛИНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АЛЬШЕЕВСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН)

               ҠАРАР                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
            «30» ноябрь 2022й.                             №70                            «30» ноября 2022г.

Об утверждении  схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Зеленоклиновский сельсовет муниципального района  Альшеевский район  Республики Башкортостан  на 2022 – 2026 годы»

 В  соответствии  с Федеральным   законом    от    28 декабря   2009г.   № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства РБ от 12.10.2021 г. № 511 «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Республики Башкортостан схем размещения нестационарных торговых объектов порядке разработки схем размещения нестационарных торговых объектов» (в редакции от 09.09.2022 г. № 534), Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 « Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году», руководствуясь Уставом сельского поселения Зеленоклиновский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, администрация сельского поселения Зеленоклиновский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить  схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Зеленоклиновский сельсовет муниципального района  Альшеевский район  Республики Башкортостан  на 2022 – 2026 годы (приложение №1).
         2. Постановление администрации сельского поселения Зеленоклиновский сельсовет муниципального района  Альшеевский район  Республики Башкортостан от 01.12.2020 года №52 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Зеленоклиновский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан» признать утратившим силу.
         3. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте сельского поселения Зеленоклиновский сельсовет муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения                                   Т.Г.Гайнуллин

Приложение N 1
к Постановлению администрации сельского
                                                                                                                                       поселения Зеленоклиновский сельсовет муниципального
      района Альшеевский район Республики Башкортостан
«30» ноября 2022 г. №70

Схема размещения нестационарных
торговых объектов на территории СП Зеленоклиновский сельсовет
муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
на  2022-2026  годы

	N
п/п
	Адресные ориентиры размещения нестационарного торгового объекта
	Вид нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Форма собственности земельного участка
	Период размещения нестационарного торгового объекта
	Размещение нестационарного торгового объекта субъектом малого или среднего предпринимательства (да/нет)
	Площадь нестационарного торгового объекта, кв. м.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	РБ, Альшеевский район,
 д. Зеленый Клин,
ул. Молодежная, 13
	автомобиль, автолавка, автоприцеп,
палатки
	Продовольственный/ непродовольственный

муниципальная
	5 лет

да
	8 кв.м.

	2
	РБ, Альшеевский район,
 д. Красный Клин,
ул. 8 марта, 24
	автомобиль, автолавка, автоприцеп,
палатки
	Продовольственный/ непродовольственный

муниципальная
	5 лет

да

8 кв.м.

	3
	РБ, Альшеевский район,
с.Новоконстантиновка,
ул.Башкирская, 6а

	автомобиль, автолавка, автоприцеп,
палатки
	Продовольственный/ непродовольственный

муниципальная
	5 лет

да

8 кв.м.

image1.png